ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER, EM ESPECIAL, ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, BEM COMO AS

SECRETARIAS DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador
deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s)  JONAS SCHUTZ, estabelecida à Rua Beira Rio, nº 730, Centro,
Alfredo Wagner/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
31.551.960/0001-73, neste ato representado pelo(a) Sr Jonas Schutz, brasileiro(a),
Sócio Proprietário, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 091.778.619-
06, portador(a) do RG n.° 4861672, para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
PARA ATENDER, EM ESPECIAL, ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, BEM COMO AS SECRETARIAS DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 009/2021, objeto do Processo
009/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo
(s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

2
AMASSADOR DE ALHO DE
INOX 20CM

UND 50 39,70 1.985,00

18
CHALEIRA DE ALUMÍNIO 4
LITROS

UND 60 90,90 5.454,00

23

CONCHA DE FEIJÃO DE
INOX, COMPRIMENTO
210MM, LARGURA 74MM,
ALTURA 70MM,
CAPACIDADE 0,07L.

UND 40 26,70 1.068,00

24

ESCORREDOR
INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO
REFORÇADO COM
DIÂMETRO DE BOCA DE
30CM COM ALÇA DE
ALUMÍNIO DE VERGALHÃO,

UND 45 95,50 4.297,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

COM CAPACIDADE DE 5
LITROS

25

ESCUMADEIRA DE INOX
ALTURA 10,00
CENTÍMETROS, LARGURA
0,10 MILÍMETROS,
PROFUNDIDADE 32,00
CENTÍMETROS

UND 30 31,50 945,00

27

FACA DE SERRA GRANDE
INOX, LÂMINA - EM AÇO
INOX 8'' COM FIO LISO.
CABO - EM AÇO INOX.

UND 40 32,90 1.316,00

35

GARRAFA TÉRMICA COM
ALÇA, CAPACIDADE 1,8
LITROS, EM MATERIAL
PLÁSTICO RESISTENTE E
AMPOLA DE VIDRO
SUBSTITUÍVEL, SISTEMA
ANTI PINGOS, CORES
LISAS, SEM ESTAMPA,
TEMPO DE CONSERVAÇÃO
TÉRMICO DE
APROXIMADAMENTE 6H,
COR PRETA.

UND 65 63,90 4.153,50

36
JARRA DE VIDRO 2
LITROS, INCOLOR, COM
ALÇA.

UND 50 47,50 2.375,00

42

PANELA DE PRESSÃO
POLIDA 4,5 LITROS.
COMPOSIÇÃO/MATERIAL
ALUMÍNIO POLIDO.
CAPACIDADE (L) 4,5L.
COR/ACABAMENTO
POLIDO. VÁLVULA DE
SEGURANÇA: SIM.
DIMENSÕES
APROXIMADAS DA
EMBALAGEM DO PRODUTO
- CM (A X L X
P)17,8X25,2X42,6CM. PESO
LÍQ. APROXIMADO DO
PRODUTO - KG 1,8KG.

UND 40 68,10 2.724,00

43

PANELA DE PRESSÃO
PROFISSIONAL 20 LITROS
POLIDA.
COMPOSIÇÃO/MATERIAL
ALUMÍNIO POLIDO.
CAPACIDADE (L) 20L.
COR/ACABAMENTO
POLIDO. VÁLVULA DE
SEGURANÇA: SIM.
DIMENSÕES

UND     40 412,00 16.480,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

APROXIMADAS DA
EMBALAGEM DO PRODUTO
- CM (A X L X P) 38 X 35,5 X
38 CM. PESO LÍQ.
APROXIMADO DO
PRODUTO - KG 4,3 KG.

44

PANELA DE PRESSÃO
PROFISSIONAL 07 LITROS
POLIDA.
COMPOSIÇÃO/MATERIAL
ALUMÍNIO POLIDO.
COR/ACABAMENTO
POLIDO. VÁLVULA DE
SEGURANÇA: SIM.

UND 40 131,40 5.256,00

45

PEGADOR PARA MASSA.
TOTALMENTE FEITO DE
AÇO INOX, POR ISSO NÃO
SOLTA NENHUM RESÍDUO
NOS ALIMENTOS,
MANTENDO-OS
SAUDÁVEIS. ALTAMENTE
DURÁVEL, MANTÉM AS
CARACTERÍSTICAS
ORIGINAIS,
PRESERVANDO A BELEZA,
A HIGIENE E A
DURABILIDADE DO
MATERIAL. ACABAMENTO
EM BRILHO. PODE SER
LAVADO, DIARIAMENTE, NA
MÁQUINA DE LAVAR
LOUÇAS. IDEAL PARA
SERVIR MASSAS.
COMPRIMENTO: 20.5 CM,
ALTURA: 49 CM, LARGURA:
48 CM, PESO DO
PRODUTO: 0.07 KG.

UND 40 28,90 1.156,00

Governador Celso Ramos/SC, 10 de março de 2021

JONAS SCHUTZ
Contratada

                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA
                 Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg